
 

 ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 10 сентября 2010 г. N 766/43 

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОБРАЩЕНИЯ ГРАЖДАН И ПЕРЕЧНЯ 

 ДОКУМЕНТОВ, ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ ДЛЯ КОМПЕНСАЦИИ УЩЕРБА В 

 ФОРМЕ БЕСПЛАТНОГО ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ 

 ВМЕСТО ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ, УТРАЧЕННОГО В РЕЗУЛЬТАТЕ 

 ПРИРОДНЫХ ПОЖАРОВ НА ТЕРРИТОРИИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ В 

 2010 ГОДУ, И ПОРЯДКА ОБРАЩЕНИЯ ГРАЖДАН И ПЕРЕЧНЯ 

 ДОКУМЕНТОВ, ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ ДЛЯ ПОЛУЧЕНИЯ 

 КОМПЕНСАЦИОННОЙ ВЫПЛАТЫ ЗА УТРАЧЕННОЕ ЖИЛОЕ 

 ПОМЕЩЕНИЕ, КОМПЕНСАЦИОННОЙ ВЫПЛАТЫ ЗА УТРАЧЕННОЕ 

 ЖИЛОЕ СТРОЕНИЕ ИЛИ ЖИЛОЙ  ДОМ,   РАСПОЛОЖЕННЫЙ НА 

 САДОВОМ ИЛИ ДАЧНОМ ЗЕМЕЛЬНОМ УЧАСТКЕ, И УТРАЧЕННЫХ В 

 РЕЗУЛЬТАТЕ ПРИРОДНЫХ ПОЖАРОВ НА ТЕРРИТОРИИ МОСКОВСКОЙ 

 ОБЛАСТИ В 2010 ГОДУ 

 

 В соответствии с Законом Московской области N 108/2010-ОЗ "О мерах социальной поддержки 

 и возмещении ущерба гражданам, пострадавшим вследствие чрезвычайной ситуации, сложившейся в 

 результате природных пожаров на территории Московской области в 2010 году" Правительство 

 Московской области постановляет: 
 
 1. Утвердить Порядок обращения граждан и перечень документов, представляемых для 

 компенсации ущерба в форме бесплатного предоставления жилого помещения вместо жилого 

 помещения, утраченного в результате природных пожаров на территории Московской области в 2010 

 году (прилагается). 
 
 2. Установить, что Министерство строительного комплекса Московской области является 

 центральным исполнительным органом государственной власти Московской области, 

 уполномоченным на формирование Списков граждан, утративших жилые помещения в результате 

 природных пожаров на территории Московской области в 2010 году, имеющих право на 

 компенсацию ущерба в форме бесплатного предоставления жилого помещения, и главным 

 распорядителем средств, выделяемых из бюджета Московской области на  строительство  жилых 

 домов с целью их предоставления гражданам в качестве компенсации ущерба за утраченное жилое 

 помещение. 
 
 3. Утвердить Порядок обращения граждан и перечень документов, представляемых для 

 получения компенсационной выплаты за утраченное жилое помещение, компенсационной выплаты 

 за утраченное жилое строение или жилой дом, расположенный на садовом или дачном земельном 

 участке, и утраченных в результате природных пожаров на территории Московской области в 2010 

 году (прилагается). 
 
 4. Министерству по делам печати и информации Московской области обеспечить официальное 

 опубликование настоящего постановления в газете "Ежедневные новости. Подмосковье". 
 
 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Председателя Правительства Московской области И.О. Пархоменко. 

 

 Губернатор Московской области 
 
 Б.В. Громов 

 

 Утвержден 
 
 постановлением Правительства 
 
 Московской области 
 
 от 10 сентября 2010 г. N 766/43 

 

 ПОРЯДОК ОБРАЩЕНИЯ ГРАЖДАН И ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ, ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ 

 ДЛЯ КОМПЕНСАЦИИ УЩЕРБА В ФОРМЕ БЕСПЛАТНОГО ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЖИЛОГО 

 ПОМЕЩЕНИЯ ВМЕСТО ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ, УТРАЧЕННОГО В РЕЗУЛЬТАТЕ 

 ПРИРОДНЫХ ПОЖАРОВ НА ТЕРРИТОРИИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ В 2010 ГОДУ 

 

 Настоящий Порядок обращения граждан и перечень документов, представляемых для 

 компенсации ущерба в форме бесплатного предоставления жилого помещения (далее - Порядок), 

 определяет порядок подачи гражданами, пострадавшими в результате природных пожаров на 

 территории Московской области в 2010 году (далее - чрезвычайная ситуация), заявлений и перечень 

 прилагающихся к ним документов для компенсации ущерба в форме бесплатного предоставления 

 жилого помещения вместо жилого помещения, утраченного в результате чрезвычайной ситуации. 
 
 1. Для решения вопросов, связанных с компенсацией ущерба в форме бесплатного 

 предоставления жилого помещения, граждане, пострадавшие в результате чрезвычайной ситуации 

 (далее - заявители), подают в Министерство строительного комплекса Московской области (далее - 

 уполномоченный орган) или орган местного самоуправления муниципального образования 

 Московской области по месту нахождения утраченного жилого помещения (далее - орган местного 

 самоуправления) следующие документы: 
 
 1) заявление о компенсации ущерба в форме бесплатного предоставления жилого помещения 

 вместо утраченного жилого помещения (далее - заявление); 
 
 2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя - нанимателя либо собственника 

 жилого помещения, утраченного в результате чрезвычайной ситуации (паспорт или иной документ, 

 его заменяющий); 
 
 3) копии документов, удостоверяющих личность каждого постоянно проживающего в 

 утраченном жилом помещении члена семьи нанимателя либо собственника жилого помещения, 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 утраченного в результате чрезвычайной ситуации (паспорт или иной документ, его заменяющий); 
 
 4) копии документов, удостоверяющих личность иных граждан, постоянно проживающих в 

 утраченном жилом помещении, не являющихся членами семьи нанимателя либо собственника 

 утраченного жилого помещения (паспорт или иной документ, его заменяющий); 
 
 5) копии документов, подтверждающих семейные отношения граждан, постоянно 

 проживающих в утраченном жилом помещении (свидетельство о рождении, свидетельство о 

 заключении брака и др.); 
 
 6) выписка из домовой книги и копия финансового лицевого счета; 
 
 7) копии документов, подтверждающих право собственности, либо владения либо пользования 

 утраченным в результате чрезвычайной ситуации жилым помещением, земельным участком 

 (представляются собственниками жилых помещений и собственниками земельных участков); 
 
 8) копия справки органа, специально уполномоченного решать задачи гражданской обороны и 

 задачи по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в Московской области, о факте  

 пожара и об утрате жилого помещения в результате чрезвычайной ситуации; 
 
 9) копия документа, подтверждающего право на дополнительную площадь жилого помещения (в 

 случаях, когда такое право предоставлено законодательством Российской Федерации). 
 
 Копии документов, указанных в подпунктах 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9 настоящего пункта, представляются 

 с подлинниками для сверки. 
 
 Заявитель несет ответственность за достоверность представленных документов. 
 
 2. В случае отсутствия у заявителя документов, подтверждающих право собственности, либо 

 владения, либо пользования утраченным в результате чрезвычайной ситуации жилым помещением, 

 земельным участком, заявитель представляет заключение жилищной комиссии органа местного 

 самоуправления (далее - заключение), на территории которого расположено утраченное в результате 

 природного пожара жилое помещение, по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку.  

 Орган местного самоуправления несет ответственность за достоверность сведений, указанных в 

 заключении. 
 
 При необходимости к работе жилищной комиссии могут быть привлечены представители 

 государственного унитарного предприятия "Московское областное бюро технической 

 инвентаризации", территориальных подразделений Федеральной службы государственной 

 регистрации, кадастра и картографии, центральных исполнительных органов государственной власти 

 Московской области. 
 
 3. При подаче документов, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, заявителю 

 предоставляется информация о местонахождении планируемых к предоставлению жилых 

 помещений. 
 
 Заявителю, являющемуся собственником жилого помещения и лишившемуся его в результате 

 чрезвычайной ситуации, не имевшему утраченное жилое помещение местом постоянного 

 проживания, предоставляется информация о возможности им выбора получения компенсационной 

 выплаты за утраченное жилое помещение либо компенсации ущерба в форме бесплатного 

 предоставления жилого помещения. 
 
 4. Органы местного самоуправления оказывают содействие заявителям в подготовке пакета 

 документов, представляемых ими в уполномоченный орган вместе с заявлением. 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 5. От имени нанимателя либо собственника жилого помещения, утраченного в результате 

 чрезвычайной ситуации, документы, предусмотренные пунктом 1 настоящего Порядка, могут быть 

 поданы одним из членов семьи нанимателя, либо собственника жилого помещения, либо иным 

 уполномоченным им лицом при наличии надлежащим образом оформленных полномочий. 
 
 6. При обращении нескольких членов одной семьи с заявлением уполномоченный орган или 

 орган местного самоуправления с согласия членов семьи принимает решение в отношении одного из 

 них. В случае спора между членами одной семьи вопрос решается в судебном порядке. 
 
 7. Органы местного самоуправления в 2-дневный срок со дня поступления к ним заявлений 

 передают указанные заявления с прилагающимися к ним документами в уполномоченный орган. 
 
 8. Уполномоченный орган создает рабочую группу по рассмотрению заявлений граждан с 

 привлечением представителей центральных исполнительных органов государственной власти 

 Московской области и органов местного самоуправления, на территориях которых произошел 

 природный пожар. 
 
 9. На заседании рабочей группы принимается решение о предоставлении компенсации ущерба в 

 форме бесплатного предоставления жилого помещения либо об отказе в ее предоставлении, а также о 

 размере и виде жилого помещения, бесплатно предоставляемого гражданину в качестве компенсации 

 ущерба за утраченное в результате чрезвычайной ситуации жилое помещение,  строительство 

 которого будет осуществлено за счет средств бюджета Московской области на принадлежащем 

 гражданину земельном участке или земельном участке, предложенном органами местного 

 самоуправления муниципального образования Московской области. 
 
 10. Основанием для отказа в предоставлении компенсации ущерба в форме бесплатного 

 предоставления жилого помещения являются выявленный уполномоченным органом факт 

 предоставления заявителем недостоверных сведений, содержащихся в представленных им 

 документах, а также обращение заявителя - собственника жилого помещения, лишившегося его в 

 результате чрезвычайной ситуации, не имевшего утраченное жилое помещение местом постоянного 

 проживания, в Министерство социальной защиты населения Московской области с заявлением о 

 получении компенсационной выплаты за утраченное жилое помещение. 
 
 11. Решение, принятое рабочей группой, доводится до заявителя в письменной форме. 
 
 12. Уполномоченным органом формируются списки граждан, утративших жилые помещения в 

 результате чрезвычайной ситуации, имеющих право на компенсацию ущерба в форме бесплатного 

 предоставления жилого помещения, по форме согласно приложению N 2 к настоящему Порядку в  

 трех экземплярах. 
 
 Списки граждан подписываются руководителем уполномоченного органа либо 

 уполномоченным им лицом. 
 
 Списки граждан направляются в Министерство имущественных отношений Московской 

 области и Министерство социальной защиты населения Московской области по одному экземпляру. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Приложение N 1 
 
 к Порядку 

 

                                 ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
 
           ЖИЛИЩНОЙ КОМИССИИ ____________________________________ 
 
      ______________________________________________ МОСКОВСКОЙ 

 ОБЛАСТИ 
 
       (наименование органа местного самоуправления 
 
      муниципального образования Московской области) 

 

 Выдано гражданину 

 _________________________________________________________ 
 
                        (фамилия, имя, отчество указываются полностью) 
 
 __________________________________________________________________________, 
 
 проживающему по адресу 
 ___________________________________________________, 
 
 о том, что он и совместно проживающие с ним члены семьи в составе 
 _________ 
 
 человек: 

 

 N  Фамилия, имя,        Год рождения Родственное  Примечание <*>     

 п/п отчество (полностью) отношение    

 

 -------------------------------- 
 
 <*> Делается отметка о членах семьи, временно отсутствовавших в связи с обучением, 

 прохождением срочной военной службы, лечением, командировкой, а также о погибших, умерших, 

 пропавших без вести. 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

     Имели   в   многоквартирном   жилом   доме/на   земельном      

 участке, 
 
 предназначенном  для  индивидуального  жилищного  строительства   

 (ненужное 
 
 вычеркнуть), по адресу: 
 ___________________________________________________ 
 
 ___________________________________________________________________________ 
 
 жилое    помещение   (жилой дом) (ненужное  вычеркнуть),   

 являвшееся   его 
 
 собственностью/предоставленное  ему по договору социального найма 

 (ненужное 
 
 вычеркнуть), общей площадью ______ кв. метров, состоящее из _______ 
 комнат, 
 
 утраченное в результате природного пожара в 2010 году. 

 

 Председатель жилищной комиссии ___________________ 

 ________________________ 
 
                                  (подпись, дата)     (расшифровка 

 подписи) 
 
 Глава органа местного самоуправления 
 
 Московской области             ___________________ 

 ________________________ 
 
                                  (подпись, дата)     (расшифровка 
 подписи) 

 

                                         М.П. 

 

 Приложение N 2 
 
 к Порядку 

 

                                   СПИСОК 
 
         ГРАЖДАН, УТРАТИВШИХ ЖИЛЫЕ ПОМЕЩЕНИЯ В РЕЗУЛЬТАТЕ ПРИРОДНЫХ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

            ПОЖАРОВ НА ТЕРРИТОРИИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ В 2010 ГОДУ, 
 
           ИМЕЮЩИХ ПРАВО НА КОМПЕНСАЦИЮ УЩЕРБА В ФОРМЕ БЕСПЛАТНОГО 
 
                       ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ 
 
       ПО ____________________________________________________________ 
 
          (наименование муниципального образования Московской области) 

 

 N  Адрес       Общая      Фамилия, имя, Количество Сведения о нанимателе 

(собственнике), членах семьи и иных     Адрес       Адрес      Размеры компенсации ущерба в    

 п/п жилого      площадь    отчество      семей     гражданах, зарегистрированных в 

жилом помещении и фактически  фактического регистрации форме бесплатного 

предоставления 

 помещения,  утраченного нанимателя   

 проживавших                                                   проживания  жилого помещения                

 утраченного жилого     (собственника) Фамилия, Родственное

 Документ,     Число,  Документ,        на     на    

 площадь         

 в результате помещения  имя,    отношение 

 удостоверяющий месяц,  подтверждающий   старом новом  предоставляемого 

 чрезвычайной (кв. м)    отчество

 личность      год     семейные         участке участке жилого помещения 

 ситуации   

 гражданина   

 рождения

 отношения граждан 

 серия, кем,   серия, кем,      

 номер когда  номер когда     

 выдан  выдан     

 1 2      3     4       5     6    7     8   9   10   11  12    13     14     15   16   17       

 

 ________________________________    _______________ 
 _______________________ 
 
 (должность лица, сформировавшего    (подпись, дата)  (расшифровка 

 подписи) 
 
            список) 

 

 Руководитель уполномоченного органа _______________ 

 _______________________ 
 
 (уполномоченное им лицо)            (подпись, дата)  (расшифровка 
 подписи) 



 

 Утвержден 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 постановлением Правительства 
 
 Московской области 
 
 от 10 сентября 2010 г. N 766/43 

 

 ПОРЯДОК ОБРАЩЕНИЯ ГРАЖДАН И ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ, ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ 

 ДЛЯ ПОЛУЧЕНИЯ КОМПЕНСАЦИОННОЙ ВЫПЛАТЫ ЗА УТРАЧЕННОЕ ЖИЛОЕ 

 ПОМЕЩЕНИЕ, КОМПЕНСАЦИОННОЙ ВЫПЛАТЫ ЗА УТРАЧЕННОЕ ЖИЛОЕ СТРОЕНИЕ 

 ИЛИ ЖИЛОЙ ДОМ, РАСПОЛОЖЕННЫЙ НА САДОВОМ ИЛИ ДАЧНОМ ЗЕМЕЛЬНОМ 

 УЧАСТКЕ, И УТРАЧЕННЫХ В РЕЗУЛЬТАТЕ ПРИРОДНЫХ ПОЖАРОВ НА ТЕРРИТОРИИ 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ В 2010 ГОДУ 

 

 Настоящий Порядок обращения граждан и перечень документов, представляемых для получения 

 компенсационной выплаты за утраченное жилое помещение, компенсационной выплаты за 

 утраченное жилое строение или жилой дом, расположенный на садовом или дачном земельном 

 участке (далее - Порядок), определяет порядок подачи гражданами, пострадавшими в результате 

 природных пожаров на территории Московской области в 2010 году (далее - чрезвычайная 

 ситуация), заявлений и перечень прилагающихся к ним документов для получения компенсационной 

 выплаты за утраченное жилое помещение, компенсационной выплаты за утраченное жилое строение 

 или жилой дом, расположенный на садовом или дачном земельном участке (далее - 

 компенсационные выплаты). 
 
 1. Для получения компенсационных выплат собственник жилого помещения, жилого дома, 

 жилого строения, утраченного в результате чрезвычайной ситуации (далее - заявитель), подает в 

 территориальное структурное подразделение Министерства социальной защиты населения 

 Московской области по месту нахождения утраченного жилого помещения, утраченного жилого 

 строения или жилого дома, расположенного на садовом или дачном земельном участке, следующие 

 документы: 
 
 1) заявление на получение компенсационной выплаты за утраченное жилое помещение или 

 получение компенсационной выплаты за утраченное жилое строение или жилой дом, 

 расположенный на садовом или дачном земельном участке, по форме, установленной 

 Министерством социальной защиты населения Московской области; 
 
 2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (паспорт или иной документ, его 

 заменяющий); 
 
 3) копии документов, подтверждающих право собственности, либо владения, либо пользования 

 утраченным в результате чрезвычайной ситуации жилым помещением, либо утраченным жилым 

 строением или жилым домом, расположенным на садовом или дачном земельном участке; 
 
 4) копия справки органа, специально уполномоченного решать задачи гражданской обороны и 

 задачи по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в Московской области, о факте  

 пожара и об утрате жилого помещения в результате чрезвычайной ситуации. 
 
 Копии документов, указанных в подпунктах 2, 3, 4 настоящего пункта, представляются с 

 подлинниками для сверки. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Заявитель несет ответственность за достоверность представленных документов. 
 
 2. В случае отсутствия у заявителя документов, подтверждающих право собственности, либо 

 владения, либо пользования утраченным в результате чрезвычайной ситуации жилым помещением, 

 либо утраченным жилым строением или жилым домом, расположенным на садовом или дачном 

 земельном участке, заявитель представляет заключение жилищной комиссии органа местного 

 самоуправления (далее - Заключение), на территории которого расположено утраченное в результате 

 чрезвычайной ситуации жилое помещение, или жилое строение, или жилой дом, расположенный на 

 садовом или дачном земельном участке, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.  
 
 Орган местного самоуправления несет ответственность за достоверность сведений, указанных в 

 Заключении. 
 
 При необходимости к работе жилищной комиссии могут быть привлечены представители 

 государственного унитарного предприятия "Московское областное бюро технической 

 инвентаризации", территориальных подразделений Федеральной службы государственной 

 регистрации, кадастра и картографии, центральных исполнительных органов государственной власти 

 Московской области. 
 
 3. При подаче документов, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, заявителю, являющемуся 

 собственником жилого помещения и лишившемуся его в результате чрезвычайной ситуации, не 

 имевшему утраченное жилое помещение местом постоянного проживания, предоставляется 

 информация о возможности им выбора получения компенсационной выплаты за утраченное жилое 

 помещение либо компенсации ущерба в форме бесплатного предоставления жилого помещения с 

 указанием местонахождения планируемых к предоставлению жилых помещений. 
 
 4. Органы местного самоуправления оказывают содействие заявителям в подготовке пакета 

 документов, предоставляемых ими в территориальное структурное подразделение Министерства 

 социальной защиты населения Московской области вместе с заявлением. 
 
 5. Документы, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, могут быть поданы заявителем или 

 имеющим соответствующие полномочия его представителем. К заявлению, поданному 

 представителем, должен быть приложен документ, удостоверяющий его полномочия. 
 
 6. При обращении нескольких собственников - членов одной семьи (совместная собственность) 

 с заявлением на получение компенсационных выплат Министерство социальной защиты населения 

 Московской области с согласия членов семьи принимает решение в отношении одного из них. В 

 случае спора между членами одной семьи вопрос решается в судебном порядке. 
 
 7. Министерством социальной защиты населения Московской области в течение 5 дней со дня 

 представления заявителем документов, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, принимается 

 решение о предоставлении компенсационных выплат либо об отказе в их предоставлении. 
 
 8. Основанием для отказа в предоставлении компенсационных выплат являются выявленный 

 Министерством социальной защиты населения Московской области факт представления заявителем 

 недостоверных сведений, содержащихся в представленных им документах, а также обращение 

 заявителя - собственника жилого помещения, лишившегося его в результате чрезвычайной ситуации, 

 не имевшего утраченное жилое помещение местом постоянного проживания, в Министерство 

 строительного комплекса Московской области с заявлением о компенсации ущерба в форме 

 бесплатного предоставления жилого помещения вместо утраченного жилого помещения. 
 
 9. Решение, принятое Министерством социальной защиты населения Московской области, 

 доводится до заявителя в письменной форме. 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 10. Министерство социальной защиты населения Московской области формирует списки 

 граждан, утративших жилое помещение, жилое строение или жилой дом, расположенный на садовом 

 или дачном земельном участке, имеющих право на получение компенсационных выплат, в двух  

 экземплярах. 
 
 Списки граждан подписываются министром социальной защиты населения Правительства 

 Московской области либо уполномоченным им лицом. 
 
 Второй экземпляр списка граждан направляется в Министерство строительного комплекса 

 Московской области. 

 

 Приложение 
 
 к Порядку 

 

                                 ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
 
            ЖИЛИЩНОЙ КОМИССИИ ___________________________________ 
 
      ______________________________________________ МОСКОВСКОЙ 
 ОБЛАСТИ 
 
       (наименование органа местного самоуправления 
 
      муниципального образования Московской области) 

 

 Выдано гражданину 

 _________________________________________________________ 
 
                        (фамилия, имя, отчество указываются полностью) 
 
 __________________________________________________________________________, 
 
 проживающему по адресу 

 ____________________________________________________ 
 
 __________________________________________________________________________, 
 
 о  том,  что  он  имел  в  многоквартирном жилом доме/на земельном 

 участке, 
 
 предназначенном  для  индивидуального  жилищного строительства/на 
 земельном 
 
 участке,  предоставленном  для  ведения  садоводства  или дачного 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 хозяйства 
 
 (ненужное вычеркнуть), 
 
 по адресу: 
 ________________________________________________________________ 
 
 ___________________________________________________________________________ 
 
 жилое  помещение/жилой дом/жилое строение (ненужное вычеркнуть), 

 являвшееся 
 
 его собственностью, общей площадью ____ кв. метров, утраченное в 

 результате 
 
 природного пожара в 2010 году. 

 

 Председатель жилищной комиссии      _______________ 

 _______________________ 
 
                                     (подпись, дата)  (расшифровка 
 подписи) 
 
 Глава органа местного самоуправления 
 
 Московской области                  _______________ 

 _______________________ 
 
                                     (подпись, дата)  (расшифровка 

 подписи) 

 

                                          М.П. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 


